СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД МАРКС

РЕШЕНИЕ

от 30.12.2016 г. № 214
О внесении дополнений в Правила землепользования и застройки муниципального образования город Маркс Саратовской области, утвержденные решением Советом муниципального образования город Маркс Саратовской области от 29.03.2013 г. № 437 (с изменениями и дополнениями)

В соответствии со статьями 32, 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования город Маркс Саратовской области, Совет муниципального образования город Маркс Саратовской области
РЕШИЛ:
1. Внести в Правила землепользования и застройки муниципального образования город Маркс Саратовской области, утвержденные решением Совета муниципального образования город Маркс Саратовской области от 29.03.2013 г. № 437 (с изменениями и дополнениями) следующие дополнения:

· Пункт 3 стати 36 «Градостроительного регламента зоны скверов, бульваров, городских садов (Р-2)», словами следующего содержания:

· максимальный размер земельного участка 1000 кв.м (для земельных участков, предназначенных для размещения объектов  индивидуального жилищного строительства);

· минимальный размер земельного участка 200 кв.м (для земельных участков, предназначенных для размещения объектов малоэтажного и индивидуального жилищного строительства).

· минимальный отступ от объектов капитального строительства до красной линии магистрали: 6 м, межквартального проезда (жилой улицы): 3м в районах нового строительства, на застроенной территории принимаются исторически сложившиеся отступы;
· максимальное количество этажей: 3;

· максимальная высота здания: 14 метров;

· максимальный процент застройки: 60 процентов».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.
	Глава муниципального образования

город Маркс                                                                                                                                                                                             О.В. Цыбульский